Et sup d
ph m g
dote m d
ff

Etia decima puella sic
ait tristi Tu quere q plac
de gaudy carencia Sic igit
magi de auz carencia et fortassis
te docebo q illo carens nullo carens
Gaudem inquit libenter de pmoce
alius dicit de quibus tertio deluxia
qta dicit gaudem libenter de magna
familia aut opalia q simili ra Sed
quid pfecto dico et dixi semp hy t
omnes qstas erant corde et tu p
mis quod em appetis gaudiu no
e gaudiu vnde nec de eius carencia

Et dolend
magis nos
plam gaud
tristia g
nec mtra
dnt .sd m
ignovse
co mltice
e amos
na ostent
filiat et
i vni ho
tempo t
m
no hnt q
p har ac
sollenc
delectat
certe cad
tstam ga
m q lig
lectat m
capacit
oparty
antipite
trada mo
quoy m
ardindim
dnd Ca
uerit m
spitu ut
pni vni
p spu
e solacu
e fructu
dicit m
lanq op
rau sim
dit sic
dote ga
pus

Sci lxx
vi pld

est dolendum Audi illustrem senatū dicit
nquit nos magnū gaudū ex illis con-
solati quod nō ē gaudū sed ut sepe fuit
tristitiae gaudis em admittit ē nō desine-
net martirū vti omēs tendit ad gau-
diū. sed vnde stabile et magnū hōmī-
ignorant ille cognoviss et luxuria ille
ex ambicione et rāpina dicitur turba-
et amas alius ex studio liberaliū va-
na ostentatōe omēs istos oblectamēta
fallacia et brevia decipiunt sicut ebrietas
q vna horū hylarem in sanāz longi
tempōe tēdio pensat

Paradeema puella sic
aut Cur de opibus p̄stis
rānibus placis et gaudiis
nō hūis queridū Cur non hōderas
si hoc acarne tua amputes q multo
excellētiā mīxeris dē recipies s̄z
delectatōes quas spūs novit dare et
certe ead statim Audi vltis ead pan-
tificem gregorū loquor Si nquit cā
m q hūz ascendit mox in spū q de-
lectat in vōmō Mox nquit ergo
capacem seu ad capiendū dīspatū nō
oportz tū tēdio expectare magno cā
antipate ambrosio testante Nescit
tarda moli mīa spūs s̄i grāa dicit
quoz in spū ergo nō mōrpe nisi p
redundāciā forte p̄at q̄ dicit s̄us
dauid Cor meū et caro meā exulta-
uerūt m dē vni dicit rursū
spū ut stans q̄ stant mouem̄ si
spū vniū spū et ambulans. sic etiam
si spū vniū in spū ead qui in fletu
ē solaciū delectemur et de gaudiis q̄
ē fructus spūs complemur Rursū
dicit in spū ut effectū gaudiū et p̄-
laū ex causa pensam̄ ut p̄at causa
causam. p̄ca spūs apm̄ corpus exce-
dit sic stans gaudū spūs ex-
dere gaudū uel solaciū quod dat cor-
pus

ff

Ambr sup d
luc abut ai
firmatōe

Secundo post p̄missa ad su-
peradictam dicit consolati-
tem accessit et alius hōmī-
sup nōia abstinentia achoras canōibz
et armonis musias quoz consolari
Cui illa de suis puellis quoz consolatiōes
assignauit

Prima puella sic ait Cur de
nōia achoras abstinentia que-
ridū ad si ad plēnū cognouisset et
tū p̄culū coratū ab spū rāpina cor-
dis tēnter abstines acūforis corāsan-
tū dūc em̄ p̄ona sane mentē nō ab-
horret manus scām chorisanū si
nouisset ead ē plures ad modū ericū
aculeis p̄maz Certe mīto q̄libet ab-
horret cum talibz aut tenendo t̄m
manus chorisare Sed quid nōmē manū
simul chorisanū ut f̄p̄t s̄m̄t p̄mo
se quoz p̄me s̄i aculei ne dū manū
p̄tū chorisanū penetrant. sed ead hūc
mde ad penetratōe cordis usq̄ p̄ce-
dunt et ipm̄ nō mīq̄ letatū auentat
patent ista p̄ceptem mod supus hūc
lenter Cui rei grāa atq̄ p̄ter illa
q̄ supra p̄fororem mēd de gaudatōe
manū dicit s̄m̄t p̄t hōmō achor-
as hylāter abstine

Secunda puella sic ait ad
simplex hōmō qui abstinentia
nōia achoras s̄m̄t auarīs
Nōmē locū vitares in quo ē credēs
vel vni baplistū qui v̄su suo top-
ato occidet hōmōes s̄e mēretēs Cer-
te sic dicit tūc vbi plm̄i baplisti
hūerent dicit q̄ nullo mō illuc nō
p̄daretā in sola vna corā tam de
chorisanibus q̄ ead de astantibz plm̄i

et illa nōia achoras sup... abmōdi achoras... vni baplisti... hūerent dicit q̄ nullo mō illuc nō p̄daretā in sola vna corā tam de chorisanibus q̄ ead de astantibz plm̄i

assimilantur basiliis libidinosi in spectione ac
tunc hinc piter et passus multe per
sane ad mortem vitam non eterna
deducuntur. Nomen ergo locus eorum
periculosus est piter et actus ubi piter p
offences animis timore dei minime refre
nati qui sine illud sine timore percipit
quod placet corp oculis. Quis fit ut
multi sibi ad invicem tunc sint eterne
mortis. Sed quid crudele est hoc. Au
similis crudelitas ab homine non crudeli
vix uel iniqua bestie in ferret.

Etia puella

se aut Nestas homo q mag
est dicitur leuitas. Est namq
leuitas nalis atq sursim tendentia
Est aut et molis descendenti in fer
uel ad minus ad ipm purgatoriam hanc
ne aut leuitas videatur maxime gna
nuta et augei mehoros et ibide dissol
u amia ne du eorum sint. Vm ead q
libet assistentia qbi nullu ead ma
recolletio sed bn copoz pter dissoluas
Non illa de qua paulus ait Cupio dis
solui et esse cum xpo. que quide bona
est. sed talis de qua serenas ait Vt
quo delicias dissoluas filia vaga. hec
est scandalosa dissoluas copalud gestu
que vage metis phibet testimoniu
nichil hntis solide consistencia sed
maxime apponant ad casum porce
siquidem sensus temptatoibz se apte
et porce in feri leuiter pualcbunt ad
versus cam. Non illa talis erat vage
mentis uel copis amoe dei pfnata
de qua cantans. flagrat amore dei
pmit vage gaudia mudi. Vm hys q
dixi de vage eorum sanau leuitate. no
apponat aliquis q xpo de eorum a
qnu sic cantat. Quotiqz pgiis me
gines scantur atq ludibz post te

72 puy

canentes cunctant vmosq dulces p
sonant. Sed em et si non sensus anago
vicius excusaret. causaret in pnaid i
mutabilis pfectio afirmatois in bono et
pncipiu motu qui aduina ice pcedit.
quippe totid diuinu e misterud quice
lestibus agitatur.

Varta puella sic aut Nestas
homo q spūs regimē corpora
sed aliq et aliq spūs alio et

alio in loco. Est locus spūalū canatois
puta eorum seu templum illic assint spūs
boni. Nempe de templo sic orans. Visita
qō dñe hitacōm istam et angeli tui sū
hitantes in ea nos in pace custodiē.
Est locus alius canōm carnalū seu lux
uriaz puta locus eorum seu theatrum
illic puto ad esse spūs malignos et si
angelia spūs quilibant mehoru can
tantibus teste pcedarualis psallent
bus inquit sancti angeli admisteri so
lent. Sed si quis hnt oculos aptos vi
deret qua cura quo re tripudio inter
sint cantantibz. Si inqna si spūs boni
admisterent cantantibz mehoru templi.
quis tūc dubitaret quā et maligni spūs
pī pacto mehoru seu in loco eorum
canalū et turpiu canōm. cantantibz
et tantantibus solent admisteri ad bho
namq magis pī augustinus. Nolo vos
inquit pias sū demōiois. i. nolo q
eis tamq pncipalibz nos aspect. Et
sūdit dicens in quibus delcāt cantu
vamtat theatroz in samā. Vidnt
igitur spūs maligni mehoru seu
eozia tamq nctat vamtat pna
pales mordibus se associantes pnc
do eozias ducē eorum sanau ad sms
tram. gressus qz corp dirige nō certe
ad dextram tē opacois sed ad sinistra dēqat

Vn sup
Cant

Augu in f
Hic Jam

magat

non ad depecta p[er]is sed fut[ur]e iudic[is]
 sed ad similitud[inem] illius iudic[is] in qua tande[m]
 statuentur d[omi]nissim[us] s[er]m[on]e[m] audiet[ur] qua[m]
 h[ab]et qui ad similitud[inem] eius e[st] dicit ip[s]e
 iude[us] Discedite a me maledicti i[n] igne
 eter[n]i qui p[er]at[is] e[st] dyab[ol]o et angelis
 eius Nec apponat quis meq[ue] nec de
 v[er]bis nec de mulieribus s[er]m[on]e[m] in v[er]bo
 lege cantantib[us] et h[ab]it[us] d[omi]n[ic]is mus[ic]is
 q[ui] in strum[en]tis exten[si]b[us] h[ec] e[st] ut
 p[ro]p[ter] in figura g[er]gebant. et sicut tunc
 necitas castus deo placbant. ita et
 facientes ab am[ore] malo euentu ab op[er]o
 deo seruati fuerant p[ro] quod t[em]p[or]e no[n] s[er]u
 in v[er]bo lege facta et horificas aut mu
 sicar[um] vsus ex[em]plum paucor[um] na[m]q[ue]
 p[ri]uilegia sunt no[n] no[n] s[er]m[on]e[m] s[er]uato
 sed etiam s[er]m[on]e[m] leges et canones no[n]
 p[ro] exemplum sue ad q[ui]a[m] p[er]t[ine]n
 da

Vnta puella p[er] aut Cur[us]
 canentibus et ceteris mus[ic]is
 melodys adeo delectatis Neq[ue]
 quod hoc quent[ur] v[er]balib[us] a[ut] ille
 namq[ue] v[er]bo eas vniu[er]sa appetentem
 effemnat similem q[ui] facit in fuitib[us]
 qui contra eu[er]sant d[omi]n[ic]i mouet[ur] maia
 bilis m[er]ita sup[er] cauc[er]ibus indigent
 ofau[er]e Ille ob auditu verba[m] d[omi]n[ic]i
 spirita[us] reuocant am[ore] h[ab]it[us] m[er]ita
 qua[m] p[er]ualent non e[st] dicit Andia la[m]p[is]
 in me d[omi]n[us] deus Sed nec e[st] cartedat
 tantu[m] illa am[ore] de quo v[er]bo loquit[ur]
 Non clamor et amor tantu[m] t[em]p[or]e
 dei putas ne int[er]m[itt]at p[ro]p[ter] h[ab]it[us] illd
 armonia[m] in se uel in alio qualis erat
 m[er]ita v[er]gine teste quod d[omi]n[ic]o fult[ur]o
 Depnebat inquit v[er]tutes incogita
 t[ur] et affectu cordis in effabilem armo
 niam quam ip[s]a ex[em]plum et in h[ab]it[us] v[er]o
 eius dei supra delectat[ur] audire p[ro]fecto
 si p[er]ualent armonia[m] ex[em]plum que si p[er]

tretur v[er]biq[ue] cet[er]a om[n]i ex[em]plum dulcor et
 suauior putas ne uel int[er]m[itt]at sonactur
 illa dulcedo v[er]bo i[er]esu q[ui] ille dulcissim[us]
 pater clareuall[us] sensisse uideat q[ui] p[er]
 dyusse Ihesus mel in ore melos t[em]p[or]e
 uulnus m[er]ita B[er]n[ardus] quid[em] t[em]p[or]e q[ui] et ho
 realibus cantat et ceteris mus[ic]is melodys
 si reu[er]te v[er]bis dulcedo m[er]ita d[omi]n[ic]o
 auditore senact[ur] t[em]p[or]e quoq[ue] p[er] venem[us]
 sit montis illa dulcedo armonia[m] quod
 sentit auris. t[em]p[or]e q[ui] ip[s]e notari[us] stru
 ctur[ur] musicales et artificiales no[n] p[er]
 tranfant sine ad[em]p[er] notabili stru[ct]one
 t[em]p[or]e q[ui] qualib[us] sint dulces tamq[ue] spi
 ne mente lacerent. et segetem v[er]bis
 necent Smt q[ui] p[er] h[ab]it[us] h[ab]it[us] canent[ur]
 et op[er]ationes musice sicut voce p[er] a
 effecti[us] similes p[er]act[ur] mus[ic]is. q[ui] illa
 ex[em]plum boeciana consp[er] delectaba
 m[er]ita ip[s]o illu[st]r[ur] boecio testante que
 inquit v[er]bi p[er]act[ur] mus[ic]as vidit m[er]o
 assistentes et h[ab]it[us] p[er]act[ur] m[er]ita v[er]ba dic
 tantes quota pauliper ac torus
 in flama[m]a l[ib]us. que inquit h[ab]it[us]
 stentis m[er]ita ad h[ab]it[us] egro p[er]
 misit acced[er]e que dolores eius no[n] m[er]o
 nullis remedijs fouent Vm dilab[us]
 in sup[er] alent Venem[us] h[ec] sint em
 que in fructuos[us] affectu[m] p[er]m[itt]e v[er]bo
 fructibus v[er]bis segetem necant. h[ab]it[us]
 p[er] mentes afflicta[m] m[er]ita no[n] libe
 rant h[ec] illa et subu[er]git abite p[er]
 nes usq[ue] m[er]ita dulces

Bn

Boec m[er]ita

Gratio p[er] p[er]missa accepit ad
 sepedita d[omi]n[ic]am q[ui] d[omi]n[ic]am
 alius tristis decarentia p[er]
 lac[er]i consorcij m[er]ita

1474. 1475. 1476. 1477. 1478. 1479. 1480. 1481. 1482. 1483. 1484. 1485. 1486. 1487. 1488. 1489. 1490.

personarum et detestabilis vetularum consor-
tio conquerendo. At illa eadem tristi de
puellis suis duas assignavit quod ipse co-
solacione

Una puella ad homines predictum
sic ait. Ad amice nunc non meo
pabulo plus gaudes in hendo anti-
quam astam floremis plenam. quod
in hendo noniam ab extra eam mul-
titudine multasque modis de pictam va-
ciam tamen in tuis uel multis forte
turpitudinibus repletam. Quis quod ma-
iori cum gaudio eligeres floremis ple-
nam quam antea quam etiam non de-
pitam. Sed quid profecto si detestabilis
sit consortium vetularum atque vetulorum
cessabit tamen in teo tedium si attendis
quod in eis reperitur quod censetur super-
aurum et theopastion. in antiquis est
sapiens in opaco eam aurum est exigua
harena. et tamen estimabatur argen-
tum nec campauit illi lapidem preciosum
Cessabit tedium si attendis quod in eis
tamen sunt spiritus et florem. i. floridi et
reptus auri et metes ymagines ag-
ni qui tollit peccata mundi seu ymagi-
nem sedentis in throno cesaris sumi
Cessabit tedium si attendis quod in eis
sunt multiplices lapides preciosi diuisarum
virtutum. i. multiplices plude perfectiones
virtutum spiritualium respectu carencie que
iuueni non habentes oleum gaudij stilis
spiritualis leticie. Vnde quia non eadem
vacuum sunt et ipse uiciale plene
atque uiciale si non rebus placiosis mul-
tis scilicet uiciorum et carnalium cogita-
tionum turpitudinibus que ipse plene fo-
tentibus et corruptis carnibus uel que ipse
in quibus mutantur ne dum tedium sed
et periculosas bestias serpentes et star-
piones. Nimirum deducedem anach-
arum meditationibus in primis hominis

Job 24

Innot p m

etiam senior dixit. Sic hęc malignas
cogitationes aut malas concupiscentias sic
serpentes et scorpiones plures dices for-
te que humiori cogitationes et concupiscentias
si nisi metusose censende serpentes
et scorpiones. Verum dicit quidem. sed
hoc uim non dimittit periculis. sed magis
auget ipsi quanto serpentes et scorpiones
humiori uoce per latencius et vitari
difficilior

Etiam puella sic ait. Nomen
uel aliquando uersum sunt po-
eticum audiuit. Absue nauis

dicitur arare minor. Ita forsitan iniquos
Et si uersum nunc audiuit ita tamen
esse per experientiam scire. Cur ergo ma-
gis luxuriantem uiculis condicio hęc
diligis aqua nec arando nec arando per-
ficias. nimirum in tali exemplum uiuendi
non inuenis nisi sunt uiuendi displate
seu lastue sine omni maturitate. Nescis quod
maturi fructus sunt audis dulciores ma-
gis que pulchri et delectabiles. Sed quid
Nomen istius que sepe uiuens audis
arare se plent et exemplum anacharum
arare plent. Quia propter nec ab eis ex-
emptum hęc patris arandi. sed magis arandi
i. docendi uerbo et ope quibus tarda
per primam aranda sunt que quidem fit di-
misterio doctrine ydoneo per somnium capa-
tatem opago tra eiatu. Ut som-
nium fructus ex illo copiosus hęcant. que
per pagros intelligo per primam tarda
dicto modo aranda. Vnde ad exemplum non
multe tunc non dum uiciorum arate
i. inueni personarum tremis placis dedi-
tate sed agrorum ueterum iuxta aliud u-
sum poetarum. Ex agro ueteri uiciorum si-
ma modo. Nimirum si ad exemplum hęc
agri arate sunt et alia quod arate si
queret ex agro sic arate ad os ferri fructus
plentudo et ipse arans tamen per

Inbucatus

tesolue

cum ysaac .i. cum visu et gaudio dice
potit. Ecce odor filij mei sicut odor agri
pleni au bndixit dñs

Beñ pviij

Varro p9 premissa ad sup
dictam dñs consolatiōe ac
cessit et aliud testif super
carenia solaciose qfabula
tōnis et necia obfuaōe silencij qñlādo
Que eidem de suis puellis pconsolāe q
tuor assignauit

Uma puella ad dictū tristem
sic ait. Nouis homo q in prim
libro dequadam sic pa dicit. Qñco
se ab hūanis curis et colloqis se
trabat tanto illi vicinior et p̄m̄quor
deus erat. Et nūq non ad confabulandū
seu ad colloqū. Ecce sic. Deus em i
tali mētia p̄m̄tate ei loquit. Audiam
inquit p̄s. Quid loquatur in me dñs
deus. Sed cōsp̄s homo ab aliāz colloqis
sequestratus loquitur cum deo hoc namq
patet dicenti illustri Jeromō. Sapient
nūq solus esse potest. et si hōm i
opia fuit loquitur cum deo. Sed nūquit
nō ab hūanis colloqis sequestrato p̄m̄
quor ē deus non plūm ad confabulan
dum sed ad solaciōse colloqndum. Est
vtriq nūm̄p deus solici dicit. xali
noie s̄ptura teste qui et esse dicit. i
fletū solaciū qui et in illo uimori t̄ho
bia figātus est. Sequo dixit. m̄e eis
solaciū. Ecce m̄e oīa simul in te vno
hntes te nō debuim̄. dimitte anobis
Ipe ē qui etiam p̄ solacio hūano q̄statu
it nobis sanctos libros machabeorū
de sacietate et amicitia m̄eōe facta
subiūgit. Nos nullo indigem̄ hntes
solacio s̄os libros. Non ergo p̄ hntes
ad q̄fabuland neci qñ vicem hōm sup